

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|---|--------------|--|---------------------------------------|--------|------------|-------------------|---------------|
| 01 | | COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR | | | | 159.357,94 | 100,00 |
| 01.01 | | ELEVAÇÃO DE GESSO | | | | 103.000,31 | 64,62 |
| 01.01.001 | 96361/SINAPI | Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para us o interno, com duas faces simples e estrutura metálica c om guias duplas, com vãos. af_06/2017_ps | m2 | 432,52 | 176,86 | 76.495,49 | 47,99 |
| 01.01.002 | 9152/ORSE | Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de cora l gesso ou similar | m2 | 865,04 | 14,77 | 12.776,64 | 8,02 |
| 01.01.003 | 8623/ORSE | Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1 | m2 | 865,04 | 15,87 | 13.728,18 | 8,61 |
| 01.02 | | FORRO DE GESSO | | | | 45.135,79 | 28,33 |
| 01.02.001 | 7702/ORSE | Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618m m, marca GYPSUM, modelo gessolyne ou similar, instalado | m2 | 235,77 | 81,09 | 19.118,59 | 12,00 |
| 01.02.002 | 9083/ORSE | Forro acústico em placas de fibra mineral c/perfil "T" e m aço, marca "SONEX" ou similar, instalado | m2 | 289,08 | 90,00 | 26.017,20 | 16,33 |
| 01.03 | | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | 8.680,57 | 5,45 |
| 01.03.001 | 3292/ORSE | Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo con junto astop/30a-220v, inclusive aterramento | pt | 29,00 | 299,33 | 8.680,57 | 5,45 |
| 01.04 | | DRENAGEM | | | | 2.541,27 | 1,60 |
| 01.04.001 | 89865/SINAPI | Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-c onditionado - fornecimento e instalação. af_08/2022 | m | 130,50 | 14,86 | 1.939,23 | 1,22 |
| 01.04.002 | 89866/SINAPI | Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dr eno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af_0 8/2022 | un | 58,00 | 6,10 | 353,80 | 0,22 |
| 01.04.003 | 89869/SINAPI | Te, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-con dicionado - fornecimento e instalação. af_08/2022 | un | 29,00 | 8,56 | 248,24 | 0,16 |
| Importa o presente orçamento em : (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos) | | | CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> | | | | 159.357,94 |